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Strona internetowa
Zamawiajgcego

Dotyczy postgpowania pn.: ., Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz cwigzanej z nig mfraslrukrury drogowej
na terenie gminy Tuchola”

W odpowiedzi na zlozone pytanie do postepowania na udzielenie zaméwienia publicznego
dotyczacego pn.: ,,Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz zwigzanej z nig
infrastruktury drogowej na terenie gminy Tuchola” na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11

wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytania z udzielona odpowiedzia.

Pytanie nr 1:

Prosimy o dopuszezenie do przetargu trawy o parametrach i dokumentach wymienionych ponizej.
Zwracamy uwage. ze powyzsze postepowanie dotyczy budowy boiska do gry w siatkowke,
koszykoéwke oraz pitke rgczng, natomiast wymienione przez Zamawiajacego parametry trawy nie sg
dedykowane pod takie boisko. Takie parametry stosuje sie na boiskach pitkarskich. Zaproponowane
przez nas parametry trawy syntetycznej sa dedykowane na boiska wielofunkcyjne. Zapewniaja one
odpowiednie warunki i komfort gry. Wiele boisk tego typu w Polsce i Europie buduje si¢ o
parametrach ~ zblizonych do  wymienionych ponizej. Zwracamy roéwniez uwage, ze
zaproponowananawierzchnia spetnia wymagania normy obowigzujacej dla sztucznych traw EN
15330-1:2013, co swiadezy o wysokiej jakosci nawierzchni.

Proponowane parametry trawy syntetycznej:

a. sklad wlokna: polietylen (PE) 100%,

b. rodzaj i przekroj wiékna: monofilowe

¢. wysokos¢ widkna: min. 20 mm

d. grubos¢ wiokna: min. 300mikrondw

e. cigzar wiokna — Dtex: 13.000

f. waga pojedynczego wiokna: min. 1400g/m2

g. ilos¢ peczkow: min. 22.000/m2

h. ilos¢ wldkien: min. 350.000/m2

i. waga catkowita trawy: min. 2600g/m2

Nawierzchnia posiada ponizsze dokumenty:

a. Badanie laboratoryjne sztucznej trawy potwierdzajace wszystkie wymagane parametry oraz
potwierdzajace zgodnos¢ jego parametréw z norma EN — PN 15330 — 1: 2013.

b. Kartg techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej producenta

¢. Atest PZH lub rownowazny dla oferowanej nawierzchni.

d. Badanie przeprowadzone przez niezalezne laboratorium potwierdzajace niepalnos¢ systemu na
poziomie Bfl-s1.

e. Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na realizowang

inwestycj¢ wraz z potwierdzeniem S-cioletniej gwarancji udzielonej przez producenta na ta
nawierzchnie.

f. probka oferowanej trawy syntetyczne;.
Majac powyzsze na uwadze prosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o w/w parametrach i
dokumentach, ktéra umozliwi gre w siatkdwke, pitke reczng czy koszykowke. Podkreslamy, ze nasz

1




produkt zapewnia odpowiednie warunki gry, w tym odbicie pitki, ktore jest niezwykle istotne dla
wymaganych dyscyplin. Dopuszczenie do przetargu jako rozwigzania rownowaznego oferowanego
produktu przyczyni sie jedynie do zwigkszenia konkurencyjnosci.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy dopuszcza do przetargu trawg o wyzej wymienionych parametrach i dokumentach.
Zmiana w dokumentach pkt. e na:

Autoryzacja producenta nawierzchni z trawy, wystawiona dla wykonawcy na realizowana inwestycje
wraz z potwierdzeniem 5-cioletniej gwarancji udzielonej przez producenta na tg nawierzchnie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie ogrzewania podlogowego ze zdalnym sterowaniem w postaci
maty grzejnej elektrycznej oraz termostatu zamiast pompy ciepla i systemu wodnego.

Zastosowanie takiego rozwiazania pozwoli zmniejszy¢ koszty budowy, jednoczesnie wykorzystane
beda panele fotowoltaiczne oraz zmniejsza si¢ koszty uzytkowania w postaci konserwacji.
spuszczania wody w okresach zimowych, zamarzania wody, itp.

Pozwoli to rowniez zmniejszy¢ ilos¢ paneli fotowoltaicznych w zaleznosci od mocy grzewczej maty
elektryczne;.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy dopusci wykonanie ogrzewania podlogowego ze zdalnym sterowaniem w postaci maty
grzejnej elektrycznej oraz termostatu zamiast pompy ciepta i systemu wodnego.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie wentylacji wywiewnej grawitacyjnej zamiast centrali
mechanicznej z rekuperacja w budynku socjalnym

Odpowiedz nr 3:

Tak — Zamawiajacy dopusci wykonanie wentylacji wywiewnej grawitacyjnej zamiast centrali
mechanicznej z rekuperacja w budynku socjalnym.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy dopusci rezygnacje z wykonania oswietlenia zewnetrznego alejek pozostawiajgc
tylko oswietlenie boiska.

Odpowiedz nr 4:

Tak -Zamawiajacy dopusci do rezygnacji wykonania oswietlenia zewnetrznego alejek pozostawiajac
tylko oswietlenie boiska.

Pytanie nr 5:

Z uwagi na wystepujace gleby piaszczyste i trudnosci w utrzvmaniu trawnikdw i roslinnosci
zwracamy si¢ z zapytaniem czy wykonanie nasadzen roslinnych i trawnika o pow. 0.8 ha jest
konieczne.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy rezygnuje z wykonania nasadzen roslinnych i trawnika o pow. 0.8 ha .

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie ogrodzenia z siatki plecionej drucianej powlekanej lub
ocynkowanej zamiast paneli systemowych.

Odpowiedz nr 6:

Tak - Zamawiajacy dopusci wykonanie ogrodzenia z siatki plecionej drucianej ocynkowanej
i powlekanej zamiast paneli systemowych.



Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy dopusci zamiang lawek wykonanych w catosci ze stali na lawki metalowe z
siedziskami 1 oparciami z drewna.

Odpowiedz nr 7:

Tak - Zamawiajacy dopusci zamiane fawek wykonanych w calosci ze stali na tawki metalowe z
siedziskami i oparciami z drewna.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na zaprojektowane miejsca przylaczen wod-kan budynku socjalnego na terenie
projektowanego boiska zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci wykonanie tych
podtaczen do punktéw zlokalizowanych blizej budynku.

Odpowiedz nr 8:

Tak - Zamawiajacy dopusci wykonanie tych podtaczen do punktow zlokalizowanych blizej budynku.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie stabilizacji gruntowej pod trybunami zamiast kostki betonowe;.
Odpowiedz nr 9:

Tak - Zamawiajacy dopusci wykonanie stabilizacji gruntowej pod trybunami zamiast kostki
betonowe;j.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie stropu budynku socjalnego z krokwi drewnianych
wypetnionych ociepleniem z welny mineralnej o gr. 30cm.

Odpowiedz nr 10:

Tak - Zamawiajacy dopusci wykonanie stropu budynku socjalnego z krokwi drewnianych 8 x 18 cm
wypetnionych ociepleniem z welny mineralnej o gr. 30cm.obitych od gory ptytami OSB 18 mm i

pokrytymi papa podkladowa oraz wierzchniego krycia zgrzewalngo grubosci 5.2 mm
modyfikowana SBS.

Pytanie nr 11:

Z uwagi na rozbieznosci w dokumentacji projektowej prosimy o uscislenie czy nalezy wykonaé
instalacj¢ fotowoltaiczng o mocy 5.12 kW oraz instalacje z paneli solarnych, czy tylko jedna z tych
instalacji.

Odpowiedz nr 11:

Nalezy wykona¢ tylko instalacje fotowoltaiczng o mocy 5.12 kW.

Pytanie nr 12:

Z uwagi na wystepujacy pas ziemi pomigdzy boiskiem a bieznia proponujemy wykonanie
rozszerzenia boiska z trawy sztucznej do krawedzi biezni.

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy zaklada wykonanie rozszerzenia boiska z trawy sztucznej do krawedzi biezni.

mgr Tadeusz Ky
Otrzymuja:

1) Strona internetowa prowadzonego postepowania dostepnej pod adresem: https://platformazgkupowa.pl/tuchola —
komunikat publiczny.
2) ala.






